

→ PIĄTEK godz. 18 BIELSKI FESTIWAL SZTUK WIZUALNYCH

W GALERII ORAZ W PRACOWNI. ARTYŚCI SIĘ WYSTAWIAJĄ

POD PATRONATEM
CO JEST GRANE 24

ŁUKASZ KARKOSZKA

Prace dwustu artystów oglądać można od dziś w przestrzeniach galeryjnych miasta w ramach 4. Bielskiego Festiwalu Sztuk Wizualnych 2018. Będą to m.in.: obrazy, rzeźby, instalacje, grafiki, rysunki czy fotografie.

Festiwal to zakrojony na szeroką skalę przegląd twórczości artystów z Bielska-Białej i regionu. Po raz pierwszy twórcy zaproszą też widzów do swoich pracowni nie tylko po to, by pokazać swój dorobek, ale by goście mogli poczuć atmosferę sztuki tam, gdzie ona powstaje.

Choć w tegorocznej edycji festiwalu dominuje malarstwo, co jest tradycją w mieście organizującym od półwiecza Biennale Malarstwa „Bielska Jesień”, to jednak różnorodność

prac jest ogromna. Obok malarstwa na płótnie czy papierze pojawiają się instalacje z wykorzystaniem szkła lub emalii na blasze. Rysunkowi i grafice warsztatowej towarzyszyć będą różne formy grafiki komputerowej. Obok rzeźby z drewna, ceramiki czy w postaci odlewu pojawiają się obiekty o charakterze konceptualnym, łączące przedmiot ze słowem lub filmem - mówi Agata Smalcerz, kuratorka.

Nie zabraknie też fotografii, zarówno tej klasycznej, jak i eksperymentów, w tym prac przenoszących płaskie zdjęcia w trzeci wymiar. - Dzielnicy i sztuki użytkowe reprezentowane będą przez bogatą w regionie ceramikę, tkaninę, projekty ubrań, mebli czy lamp. Pojawiają się też efermeryczne instalacje w przestrzeni publicznej oraz performance. Młode pokolenie zaś wypowie się, korzystając z najnowszych technologii, poprzez interaktywne aplikacje, film czy wideo - zapowiada Smalcerz.

Mocne uderzenie zapewnią też artyści street-artu w planowanym na początek sierpnia graffiti jamie.



„Duality” – praca Anny Bodnar z 2017 roku

Prace prezentowane będą w głównych bielskich placówkach związanych ze sztuką: Galerii Fotografii B&B (ul. 1 Maja 12), Muzeum Historycznym Stara Fabryka (plac Żwirki i Wigury 8), Galerii Bielskiej BWA (ul. 3

Maja 11) oraz Galerii PPP (Rynek 27), a także w... schronisku na Dębowcu czy górnej stacji kolejki linowej na Szyndzielnię.

Wystawie towarzyszyć będzie katalog o bielskim środowisku pla-

stycznym prezentujący jego dorobek artystyczny.

Uroczyste otwarcie festiwalu, połączone z wręczeniem nagród, odbędzie się w piątek 29 czerwca w Starej Fabryce o godz. 18. Dodatkową atrakcją wieczoru będzie performance „Metazone Travel” w wykonaniu Agnieszki Gołaszewskiej i Mikołaja Czechowskiego. Tego dnia odbędą się też wernisaże w pozostałych galeriach. Główny - w bielskiej BWA zaplanowany jest na godz. 19. Ciekawie działać się będzie również na skrzyżowaniu ul. 11 Listopada z ul. Barlickiego, gdzie o godz. 19.30 twórca ukrywający się pod pseudonimem Krzysztof Krzysztof przedstawi swój autorski performance „Masz to, czego chcesz”. 🌐

→ Ekspozycje festiwalowe oglądać można do 26 sierpnia. Wstęp do BWA za złotówkę, do pozostałych galerii wstęp bezpłatny. Przez całe wakacje organizowane będą liczne wydarzenia dodatkowe. Szczegóły na: www.galeriabielska.pl